[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05 марта 2012

	№121

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г.Кедрового согласно приложению.
2. Направить Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г.Кедрового в Межрайонную ИФНС Российской Федерации № 6 по Томской области.
3. Заявителем при регистрации Устава Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г.Кедрового назначить директора Свердеву Наталью Евгеньевну, паспортные данные: 69 10 №389511, выдан ТП УФМС России по Томской области в гор.Кедровом 18.05.2011
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Администрации города Кедрового Горячеву Ж.Ю.

	Мэр

	Л.С.Зварич

	Приложение
к постановлению Администрации города Кедрового

от «05» марта  2012г. №121

ИЗМЕНЕНИЯ

к Уставу муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г.Кедрового

1. Пункт 3.18. раздела III «Организация образовательного процесса» изложить в следующей редакции:

«3.18. Основными видами контроля (аттестации) учреждения являются:
-текущий контроль успеваемости учащихся;

-промежуточная аттестация учащихся;

-итоговая аттестация учащихся.

Учреждение устанавливает для аттестации успеваемости обучающихся следующие формы оценивания:
-дифференцированная: по 5-ти бальной системе (минимальный балл-1, максимальный балл-5);

- недифференцированная (зачет, незачет);
- качественная система оценок (+, -).
Текущий контроль успеваемости направлен на поддержании учебной дисциплины, на организацию домашних занятий. Он имеет воспитательные цели и учитывает индивидуальные психологические особенности учащихся.

Текущий контроль осуществляется преподавателем, ведущим предмет, в рамках расписания и предполагает  использование различных систем оценки. На основании результатов текущего контроля выводятся четвертные, полугодовые, годовые оценки.

Формы текущего контроля:

-контрольный урок (дифференцированный);
-зачет (дифференцированный и недифференцированный);
-академический концерт (дифференцированный с применением качественной системы оценок);
-выставка работ (недифференцированный).
Текущий контроль предполагает публичное исполнение программы в присутствии комиссии, с обязательным методическим обсуждением, осуществляется в течение учебного года: зачеты проходят в конце 1 и 3 четверти, академический концерт в конце 2 четверти. Контрольные уроки и выставки работ проходят в конце учебной четверти по утвержденному директором расписанию.

Промежуточная аттестация определяет успешность развития учащегося и усвоения им образовательной программы на определенном этапе обучения. Проводится в конце 4 четверти в 1-4 классах (по пятилетней программе) и в 1-6 классах (по семилетней программе). Формой проведения промежуточной аттестации учащихся является:

-переводной зачет по специальности
Переводной зачет проводится с применением дифференцированных оценок, завершаясь методическим обсуждением.

Итоговая оценка по специльности в 1-4 классах (по пятилетней программе) и в 1-6 классах (по семилетней программе) определяется как среднее арифметическое годовых оценок обучающегося и результатов промежуточной аттестации, и выставляется в журнал целыми числами в соответствии с правилами математического округления.

Итоговая аттестация (экзамен) определяет уровень и качество освоения образовательной программы. Экзамены проводятся в выпускных 5,7 классах в мае текущего учебного года в соответствии с действующими учебными планами. Итоговая аттестация проводится по утвержденному директором расписанию. Проводится с применением дифференцированных систем оценок.
Оценка итоговой аттестации является одной из составляющих итоговой оценки по данному предмету, фиксируемой в свидетельстве об окончании школы. При неудовлетворительной оценке, полученной учащимся на итоговой аттестации, не может быть выставлена положительная итоговая оценка. Итоговая оценка по предмету определяется как среднее арифметическое экзаменационной и годовой оценок и выставляется в свидетельство об окончании школы целыми числами в соответствии с правилами математического округления.

Учащемуся, заболевшему во время итоговой аттестации, предоставляется право завершить аттестацию в дополнительные сроки, установленные для него учреждением.».
2. Пункт 3.20 раздела III «Организация образовательного процесса» исключить.[image: image2.png]

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г.Кедрового